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REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 



66.6%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

33.3%
POJO

MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

MONITORIMI VJETOR I 
PROCESIT TË ZBATIMIT
TË PBZHR 2014-2020
DHE PBZHR 2021-2027.

DRAFT RAPORTI I CILËSISË SË ZBATIMIT TË PZHR,
I PËRGATITUR DHE I PROCEDUAR.

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PËR 
INSTITUTIN BUJQËSOR TË 
KOSOVËS

KONCEPT DOKUMENTI

HARTIMI I UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV PËR 
MBROJTJEN E PESHKUT NE 
UJËRAT E PESHKIMIT

UDHËZIMI ADMINISTRATIV



0%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

100%
POJO

MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL

HARTIMI I ANALIZES PËR 
ZHVILLIM SOCIO - EKONOMIK 
RAJONAL TË BALANCUAR NË 
KOSOVË (PËRKRAHJA E 
SEKTORIT PRIVAT)

DRAFT RAPORTI I CILËSISË SË ZBATIMIT TË PZHR,
I PËRGATITUR DHE I PROCEDUAR.

HARTIMI I ANALIZËS PËR 
INVESTIMEVE KAPITALE TË 
MINISTRIVE TË LINJËS SIPAS 
RAJONEVE ZHVILLIMORE NE 
BAZA VJETORE

ANALIZA E HARTUAR DHE PUBLIKUAR

ZHVILLIMI I PROGRAMEVE
PER ZHVILLIM RAJONAL
TË BALANCUAR

TRI PROGRAMET PER ZHVILLIM RAJONAL TE HARTUARA

HARTIMI I UDHËZUESEVE 
PËR FUSHËN E ZHVILLIMIT 
SOCIO-EKONOMIK 
RAJONAL

KONCEPT DOKUMENTI, I MIRATUAR MANUALI PËR PËRGATITJEN E 
PROJEKT- PROPOZIMEVE, I 

HARTUAR;

MANUALI PËR MONITORIMIN E 
PROJEKTEVE, I HARTUAR; 

HARTIMI I KONTRATAVE

PERKRAHJA E BIZNESEVE 
KOMUNAVE DHE OSCH-VE



MINISTRIA E DREJTËSISË

HARTIMI I PROJEKTLIGJIT
MBI TË DREJTËN 
NDËRKOMBËTARE PRIVATE

POJEKTLIGJI MBI TË DREJTËN NDËRKOMBËTARE 
PRIVATE, I MIRATUA

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PËR 
EKSPERTIZAT GJYQËSORE

HARTIMI I KONCEPT DOKUMENTIT PËR EKSPERTIZAT 
GJYQËSORE

RAPORTI EX-POST PËR LIGJIN 
NR. 04/L-193 PËR AVOKATINË

RAPORTI I VLERESIMIT EX-POST PËR LIGJIN PËR 
AVOKATINË

HARTIMI I UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV PËR 
MBROJTJEN E TE DREJTAVE TË 
FËMIJËS NE PROCEDURE 
ADMINISTRATIVE DHE 
GJYQËSORE

UDHËZIMI ADMINISTRATIV PËR MBROJTJEN E TE 
DREJTAVE TE FËMIJËS NE PROCEDURE ADMINISTRATIVE 

DHE GJYQËSORE, I MIRATUAR

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PËR 
THEMELIMIN E FONDIT
TE KONFISKIMIT

HARTIMI I KONCEPT DOKUMENTIT PËR THEMELIMIN E 
FONDIT TE KONFISKIMIT

RAPORTI EX-POST PER LIGJIN 
PËR AVOKATIN E POPULLIT

RAPORTI PER VLERESIMIN EX-POST PER LIGJIN PËR 
AVOKATIN E POPULLIT, I MIRATUAR

HARTIMI I PROJEKTLIGJIT 
PËR AVOKATURËN 
SHTETËRORE

PROJEKTLIGJI PËR AVOKATURËN SHTETËRORE

HARTIMI I PROJEKTLIGJIT
PËR PLOTËSIMIN DHE 
NDRYSHIMIN E LIGJIT 
NR.04-L/40 PËR PROVIMIN
E JURISPRUDENCËS

PROJEKTLIGJI PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 
LIGJIT NR.04-L/40 PËR PROVIMIN E JURISPRUDENCËS

HARTIMI I SHTATË (7) AKTEVE 
NËNLIGJORE PËR FUSHËN E 
EKZEKUTIMIT TË 
SANKSIONEVE PENALE

TRI (3) AKTE NËNLIGJORE



FORCIMI I MËTEJMË I 
PROFESIONEVE TË
LIRA LIGJORE

GJASHTË (6) AKTE NËNLIGJORE PËR PROFESIONET E 
LIRA LIGJORE

10 PËRMBARUES TË RINJ PRIVAT,
TE LICENCUAR

UA PËR TARIFAT PËR
NDERMJETËSUES

KATËR (4) ZYRTARË TË REKRUTUAR 
NË DIVIZIONIN PËR MBIKQYRJEN E 

PROFESIONEVE TË LIRA LIGJORE

MINISTRIA E DREJTËSISË

DORACAKU I MARRËVESHJEVE NË 
FUSHËN E BASHKËPUNIMIT 

JURIDIK NDËRKOMBËTAR,
I HARTUAR

DATABAZA E DBJN, E AVANCUAR

RRITJA E BASHKËPUNIMIT 
NDËRINSITUCIONAL NË 
FUSHËN E BASHKËPUNIMIT 
JURIDIK NDËRKOMBËTAR NË 
ÇËSHTJET CIVILE DHE PENALE

TRE (3) PUNËTORI, TË REALIZUARA

HARTIMI I PROJEKTLIGJIT PER 
NDRYSHIM/PLOTESIMIN E 
LIGJIT PËR BASHKËPUNIM 
JURIDIK NDËRKOMBETAR NË 
ÇËSHTJET PENALE

PROJEKTLIGJI PËR BASHKËPUNIM JURIDIK 
NDËRKOMBETAR NË ÇËSHTJET PENALE, I MIRATUAR

HARTIMI I PROJEKTLIGJIT PËR 
BASHKËPUNIM JURIDIK 
NDËRKOMBETAR NË
ÇËSHTJET CIVILE

PROJEKTLIGJI PËR BASHKËPUNIM JURIDIK 
NDËRKOMBETAR NË ÇËSHTJET PENALE



LUFTIMI I DUKURIVE NEGATIVE 
NGA INSPEKTORATI IMD-SE NË 
INSTITUCIONET KORREKTUESE.

80 INSPEKTIME NGA INSPEKTORATI I MD PER SHKK,
TË REALIZUARA

10 PROTOKOLE PER 
STANDARDET OPERATIVE TE 

INSPEKTIMEVE

MINISTRIA E DREJTËSISË

RISHIKIMI I STRATEGJISË 
KOMBËTARE PËR MBROJTJE 
NGA DHUNA NË FAMILJE DHE 
PLANIT TE VEPRIMIT

RISHIKIMI I STRATEGJISË KOMBËTARE PËR MBROJTJE 
NGA DHUNA NË FAMILJE DHE PLANIT TE VEPRIMIT

NGRITJA DHE FORCIMI I 
DEPARTAMENTIT PËR DREJTËSI 
TRANZICIONALE DHE MBËSHTETJE 
TË VIKTIMAVE TË KRIMIT

DY (2) ZYRTARË TË REKRUTUAR PESE (5) ZYRTARË
TË TRAJNUAR

RREGULORJA PER 
KRIJIMIN E DATABAZAVE, 

E HARTUAR,

DY (2) AKTE NËNLIGJORE PËR
GJYKATËN SPECIALE,

TË MIRATUARA



MINISTRIA E DREJTËSISË

60%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

40%
POJO



MINISTRIA E FINANCAVE

14.3% 85.7%
POJO

RISHIKIMI I KASH-IT
2021-2023

KORNIZA AFATMESME E SHPENZIMEVE  2021-2023,
E RISHIKUAR

RISHIKIMI I BUXHETIT
TË VITIT 2020

LIGJI I BUXHETIT 2020, I RISHIKUAR

PËRGATITJA E PROCEDURES 
STANDARDE TË OPERIMIT PËR 
TRAJTIMIN E TË GJETURAVE DHE 
ZBATIMI I REKOMANDIMEVE TË 
AUDITIMIT TË JASHTËM DHE TË 
BRENDSHËM NGA SSP E AUDITUARA

APROVIMI I PROCEDURËS NGA MINISTRI

REFORMA E BORXHIT SHTETEROR 
NE PRAKTIKAT ME TE MIRA DHE 
MIREMBAJTJA E TIJ ME QASJE 
KONSERVATORE

PROJEKT-LIGJI I MIRATUAR
NGA QEVERIA

STRATEGJIA AFATMESME
PËR MENAXHIMIN TE

BORXHIT SHTETËROR

FINANCIMI I DEFICITIT 
BUXHETOR ME KOSTO SA MË

TË ULËT TË MUNDSHME

MBAJTJA E KONTROLLIT MBI 
RITMIN E NDRYSHIMIT TË 

PARAMETRAVE TË BORXHIT

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 



MINISTRIA E MBROJTJES

HARTIMI I PROJEKT 
RREGULLORES PËR 
ATASHETË E MBROJTJES

PROCEDIMI PËR MIRATIM NË QEVERI I RREGULLORES 
PËR ATASHETË E MBROJTJES

HARTIMI I PROJEKT 
RREGULLORES PËR 
NDËRPRERJEN E 
SHËRBIMIT NË FSK

RREGULLORJA PËR NDËRPRERJEN E SHËRBIMIT NË FSK

HARTIMI I PROJEKT RREGULLORES 
PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN 
E RREGULLORES (MM) NR. 03/2019 
PËR SHQYRTIMIN DHE ZGJIDHJEN
E ANKESAVE NË FSK

PLOTËSIM NDRYSHIMI I RREGULLORES (MM) 03/2019 E 
MIRATUAR

HARTIMI I PROJEKT RREGULLORES PËR PLOTËSIMIN 
DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES (MFSK) - NR. 
01/2017 PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TË MALLRAVE 
TË RREZIKSHME NË FORCËN E SIGURISË SË KOSOVËS

RREGULLORJA PËR TRANSPORTIN TOKËSOR TË 
MALLRAVE TË RREZIKSHME

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
PËR SHQYRTIMIN E PASTËRTISË SË FIGURËS
SË PUNONJËSVE TË MM DHE FSK-SË

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIT ADMINISTRATIV PËR 
SHQYRTIMIN E PASTËRTISË SË FIGURËS SË PUNONJËSVE 

TË MM DHE FSK-SË



MINISTRIA E MBROJTJES

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIN 
ADMINISTRATIV PËR MENAXHIMIN
E MATERIALEVE NË MM DHE FSK

UA PËR MENAXHIMIN E MATERIALEVE NË MM
DHE FSK

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV PËR ARSIMIMIN 
DHE STËRVITJES SË 
PERSONELIT TË MM DHE FSK

UA PËR ARSIMIMIN DHE STËRVITJEN E PERSONELIT TË 
MM/FSK

85.7% 14.3%
POJO

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 



MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME DHE DIASPORËS  

KRYESIMI I REPUBLIKËS
SË KOSOVËS NË MARRI

KRYESIMI I REPUBLIKËS
SË KOSOVËS NË SEECP

ORGANIZIMI I SHKOLLËS 
PRANVERORE PËR
DIPLOMATË TË RINJË

20% 20%
POJO

60%
N/A

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E 
MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË 
SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE 
QEVERISË SË MALIT TË ZI NË 
KONTEKSTIN E ADERIMIT NË 
BASHKIMIN EVROPIAN (PLRMABE)

FINALIZIMI I PROCEDURAVE TE NOTIFIKIMIT PER HYRJE 
NË FUQI TË MARREVESHJES

PROJEKTLIGJI PËR
DIASPORËN (PLD)

FINALIZIMI I PROCEDURAVE TE NOTIFIKIMIT
PER HYRJE NË FUQI TË MARREVESHJES



MINISTRIA E PUSHTETIT LOKAL

NDARJA E GRANTEVE PËR 
KOMUNAT BAZUAR NË 
PERFORMANCË KOMUNALE.

30 PROJEKTE TE FINANCUARA % E ARRITUR E
PERFORMANCËS

SË KOMUNAVE

5% PERFORMANCË MË
E LARTË NË OFRIMIN

E SHËRBIMEVE KOMUNALE

PROJEKT-RREGULLORJA (QRK) 
PËR PROCEDURAT E DHËNIES 
NE SHFRYTËZIM DHE KËMBIM 
TE PRONËS SE PALUAJTSHME 
KOMUNALE

PROJEKT-RREGULLORJA (QRK) PËR PROCEDURAT E 
DHËNIES NE SHFRYTËZIM DHE KËMBIM TE PRONËS SE 

PALUAJTSHME KOMUNALE, E MIRATUAR

PROJEKT-UDHËZIM 
ADMINISTRATIV PËR 
SEKRETARITË E KUVENDIT
TË KOMUNËS;

PROJEKT-UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR SEKRETARITË E 
KUVENDIT TË KOMUNËS, E MIRATUAR;

PROJEKT-UDHËZIM 
ADMINISTRATIV PËR 
PROCEDURËN E EMËRIMIT TË 
NËNKRYETARËVE NË KOMUNA;

PROJEKT-UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROCEDURËN E 
EMËRIMIT TË NËNKRYETARËVE NË KOMUNA,

E MIRATUAR;

PLOTËSIM NDRYSHIMI I RREGULLORES (NR. 04/2019 PËR 
ORGANIZMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË 
PUNËS TË MINISTRISË SË ADMINISTRIMIT DHE PUSHTETIT LOKAL

PROJEKT-UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROCEDURËN E EMËRIMIT TË NËNKRYETARËVE NË KOMUNA, E MIRATUAR;

PROJEKT-RREGULLORJA PËR 
SISTEMIN E MENAXHIMIT TË 
PERFORMANCËS SË 
KOMUNAVE;

PROJEKT-RREGULLORJA PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT 
TË PERFORMANCËS SË KOMUNAVE, E MIRATUAR

PLOTËSIM-NDRYSHIMI I 
UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MPL) NR. 04/2019 PËR 
TRANSPARENCË NË KOMUNA

PLOTËSIM-NDRYSHIMI I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
(MPL) NR. 04/2019 PËR TRANSPARENCË NË KOMUNA, E 

MIRATUAR;



MINISTRIA E PUSHTETIT LOKAL

0%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

100%
POJO



MINISTRIA E SHËNDETËSISË

KRIJIMI I MEKANIZMAVE 
MBIKQYRËSE PËR SHËNDETIN 
E NËNËS DHE FËMIJËS

SISTEMI I MBIKQYRJES SË SËMUNDSHMËRISË DHE 
VDEKSHMËRISË MATERNALE I THEMELUAR;

PLOTËSIMI I RREGULLATIVËS 
LIGJORE PËR KUJDESIN 
PARËSOR SHËNDETËSOR

UDHËZIMIT ADMINISTRATIV ORGANIZIMI, STRUKTURA, 
PËRCAKTIMI I SHËRBIMEVE DHE VEPRIMTARISË SË 

INSTITUCIONEVE TË KUJDESIT PARËSOR SHËNDETËSOR

REALIZIM I VLERËSIMIT
TË NDËRMJETËM I
SSSH-2017-2021

RAPORTI I VLERËSIMIT TË NDËRMJETËM SSSH-2017-2021

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PËR PAJISJE 
DHE PRODUKTE MJEKËSORE

KONCEPT DOKUMENTIT PËR PAJISJE DHE PRODUKTE 
MJEKËSORE

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PËR
INSPEKTIME SHËNDETËSORE

KONCEPT DOKUMENTI PËR INSPEKTIME SHËNDETËSORE

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTI PËR
SËMUNDJET E RRALLA

KONCEPT DOKUMENTI PËR SËMUNDJET E RRALLA

100%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

0%
POJO



MINISTRIA E TREGËTISË DHE INDUSTRISË

TRAJNIMI I ZYRTARËVE 
TË DEPARTAMENTIT TË 
TREGTISË

SE PAKU DY MODULE TE MBAJTURA.

THEMELIMI I KOMITETIT 
KOMBETAR PËR TREGTI NË 
SHERBIMESE PAKU DY 
MODULE TE MBAJTURA.

KOMITETI KOMBETAR PER TREGTI NE SHERBIME I 
THEMELUAR

RREGULLORE PËR 
KOMISIONIN E EKSPERTËVE 
PËR PRODUKTET BUJQËSORE

RREGULLORJA PËR KOMISIONIN E EKSPERTËVE PËR 
PRODUKTET BUJQËSORE E MIRATUAR

TRAJNIMI I ZYRTARËVE 
TË DEPARTAMENTIT TË 
TREGTISË

SE PAKU DY MODULE TE MBAJTURA.

0%
REALIZIMI I PLANIT TË 

PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

75%
POJO

25%
N/A



ZYRA E KRYEMINISTRIT  

TRAJNIMI I TRAJNERËVE 
PËR MODELIN E 
KOSTIMIT STANDARD

20 TOT TE CERTIFIKUAR

VLERËSIMI I PËRDORIMIT 
TË MATJEVE TË MSK-SË

RAPORTI I SHQYRTIMIT TE HARTIMIT TE KONCEPT 
DOKUMENTEVE, I PERGATITUR

HARTIMI I KURRIKULAVE TE 
TRAJNIMIT NE ZHVILLIMIN E 
POLITIKAVE SIPAS 
STANDARDEVE TE IKAP

4 KURRIKULAT E MIRATUARA NGA IKAP

ZHVILLIMI I BAZËS SË TË 
DHËNAVE PËR 
VLERËSIMIN E NDIKIMIT

VENIA NE FUNKSION E BAZES SE TE DHENAVE PER VN DATABAZA NE FUNKSION

HARTIMI I PROJEKTRREGULLORES 
PËR RREGULLAT DHE PROCEDURAT 
PËR BORDET E LICENCIMIT

PROJEKTRREGULLORE QRK NR. XX/2019 PËR RREGULLAT 
DHE PROCEDURAT PËR BORDET E LICENCIMIT

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (QRK) NR. XX/2020 PËR 
SHPENZIMET E TELEFONISË FIKSE DHE 
TELEFONISË MOBILE NË QEVERINË E 
REPUBLIKËS SË KOSOVËS
PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. XX/2020 PËR SHPENZIMET E 

TELEFONISË FIKSE DHE TELEFONISË MOBILE NË QEVERINË E REPUBLIKËS 
SË KOSOVËS I APROVUAR

HARTIMI I PROJEKT UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV (QRK) NR. XX/2020 PËR 
PËRDORIMIN E AUTOMJETEVE TË 
QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS

PROJEKT UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR. XX/2020 PËR PËRDORIMIN E 
AUTOMJETEVE TË QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS I APROVUAR



ZYRA E KRYEMINISTRIT  

RISTRUKTURIMI I ZYRES 
PER KOMUNIKIM ME 
PUBLIKUN

PERMIRESIMI I ZBATIMIT TE FUNKSIONEVE TE ZKP/ZKM TE 
PARAPARA ME RREGULLOREN PER SHERBIMIN E 

KOMUNIKIMIT QEVERITAR ME PUBLIKUN

PROJEKTLIGJI PËR "MARRËVESHJEN 
FINANCIARE PËR IPA 2019, PJESA E 
DYTË, NDËRMJET REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN"

PROJEKTLIGJI PËR "MARRËVESHJEN FINANCIARE PËR IPA 2019, PJESA E 
DYTE, NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN"

KRIJIMI DHE 
FUNKSIONALIZIMI I 
NJËSISË QENDRORE
TË PËRKTHIMIT

PLOTËSIM-NDRYSHIMI I RREGULLORES

HARTIMI I UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV PËR UJËRAT 
MINERALE NATYRALE DHE 
UJËRAT BURIMORE

UDHËZIMI ADMINISTRATIV I MIRATUAR

OFRIMI I MBËSHTETJES 
FINANCIARE PËR OJQ-ËT 
QË PROMOVOJNË TË 
DREJTAT GJUHËSORE

RAPORTI PËRFUNDIMTAR I MBËSHTETJES I PUBLIKUAR NUMRI I PROJEKTEVE
TË MBËSHTETURA

HARTIMI I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MBI PËR-
CAKTIMIN E RREGULLAVE SHËNDETËSORE PËR 
NËNPRODUKTET E KAFSHËVE DHE DERIVATET E 
TYRE, TË CILAT NUK JANË TË DESTINUARA PËR 
KONSUM NJERËZOR

UDHËZIMI ADMINISTRATIV



ZYRA E KRYEMINISTRIT  

HARTIMI I KONCEPT 
DOKUMENTIT PER 
REGJISTRIMIN
E POPULLISISE

KONCEPT DOKUMENTI I MIRATUAR

UDHEZIMI ADMINISTRATIV 
PER RUAJTJEN E TË 
DHËNAVE STATISTIKORE 
KONFIDENCIALE

UDHEZIMI ADMINISTRATIV I APROVUAR

UDHEZIMI ADMINISTRATIV 
PER SHITJEN E TË 
DHENAVE STATISTIKORE

UDHEZIMI ADMINISTRATIV I APROVUAR

HARTIMI PLANEVE TË KONTROLLAVE ZYRTARE DHE TË MOSTRIMIT TË 
OPERATORËVE TË BIZNESIT ME USHQIM,NE TE CILIN ESHTE I PËRFSHIRË PLANI 
NACIONAL PËR MONITORIMIN E MBETJEVE SI DHE PLANI VJETOR KOMBËTAR I 
MONITORIMIT DHE KONTROLLIT TË SËMUNDJEVE TË KAFSHËVE.

PLANI I MIRATUAR

REPELIMI I KAFSHËVE KUNDËR 
SËMUNDJES CRIMEAN- CONGO- 
"ETHET HEMORRAGJIKE" NË 
KOMUNAT ENDEMIKE MALISHEVË, 
RAHOVEC, SUHAREKË DHE KLINË

RAPORTI I DREJTORISË SË SHËNDETIT DHE MIRËQENIES 
SË KAFSHËVE

HARTIMI I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
PER KUSHTET TEKNIKE QE DUHET TE 
PLOTESOJNE KULTIVUESIT E 
KAFSHEVE SHOQERUESE PER SHITJE

HARTIMI I UDHËZIMIT 
ADMINISTRATIV PËR 
VAJËRAT DHE 
YNDYRËRAT USHQIMORE

UDHËZIMI ADMINISTRATIV I MIRATUARUDHËZIMI ADMINISTRATIV

PUBLIKIMI I 
STATISTIKAVE
TE REJA

TË DHËNAT E PUBLIKUARA MBI ANKETEN E 
PERDORIMIT TE TIK-UT NE NDERMARRJE 
DHE STATISTIKAVE TE INVESTIMEVE PER 

VITIN 2019



59% 37%
POJO

4%
N/A

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

ZYRA E KRYEMINISTRIT  

RREGULLORJA PER 
"KUFIJTE E DOZAVE
DHE MBROJTJE
NGA RREZATIMI"

PËRGATITJET PËR 
REGJISTRIMIN E 
POPULLSISË DHE 
BANESAVE 2021

PILOT REGJISTRIMI I POPULLSISE I REALIZUAR
( MBLEDHJA E TE DHENAVE NGA TERENI DHE 

ANALIZIMI I TE GJETURAVE)

ANKETA E TREGUESVE TË 
SHUMFISHTË (MICS)

TE DHENAT, E MBLEDHURA NGA TERENI
(BAZA E SHENIMEVE NE DISPOZICION)

TE DHENAT E PUBLIKUARA
( RAPORTI I PUBLIKUAR)



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS

ORGANIZIMI I MËSIMIT NË 
DISTANCË NË KUSHTE 
PANDEMIE NË TË GJITHA 
GJUHËT E MËSIMDHËNIES

ROW 1

PERSHTATJA E KALENDARIT 
SHKOLLOR NE GJENDJE 
PANDEMIE PER VITIN 
SHKOLLOR 2019 - 2020 PER 
ZHVILLIMIN E PROCESIT 
MESIMOR

ROW 1

HARTIMI I UDHEZUESIT PER 
ORGANIZIMIN E TESTIT TE 
MATURES NE TE GJITHA 
GJUHET E MESIMDHENIES

ROW 1

HARTIMI I PROTOKOLLIT PER 
MASAT LEHTESUESE PER 
RIKTHIMIN E FEMIJEVE NË 
INSTITUCIONE PARASHKOLLORE

ROW 1

HULUMTIMI PËR ORGANIZMIN E MËSIMIT NË 
DISTANCE E-MESIMI NE ARSIMIN 
PARAUNIVERSITAR NE KOSOVE NE RRETHANA 
TE KRIJUARA NGA PANDEMI COVID - 19

ROW 1

HARTIMI I UDHEZUESVE PER 
ORGANIZIMIN E TESTIT TE 
ARRITSHMERISE

PROJEKT-UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROCEDURËN E 
EMËRIMIT TË NËNKRYETARËVE NË KOMUNA,

E MIRATUAR;

TRAJNIMI ONLINE I TE GJITHA EDUKATOREVE QE PUNOJNE NE 
INSTITUCINE PARASHKOLLORE DHE KLASA PARAFILLORE PER 
PERDORIMIN E PLATFORMES ONLINE DHE PER ZHVILLIMIN E 
FEMIJEVE NE MOSHEN E HERSHME

PROJEKT-UDHËZIM ADMINISTRATIV PËR PROCEDURËN E EMËRIMIT TË NËNKRYETARËVE NË KOMUNA, E MIRATUAR;

HARTIMI I UDHËZUESIT PER 
VLERESIMIN E NXENESVE NE 
ARSIMIN PARAUNIVERSITAR 
NE TE GJITHA GJUHET
E MESIMDHENIES

PROJEKT-RREGULLORJA PËR SISTEMIN E MENAXHIMIT 
TË PERFORMANCËS SË KOMUNAVE, E MIRATUAR



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS

KOORDINIMI I AKTIVITETEVE ME 
IKSHPK, MINISTRINE E SHENDETESISE 
DHE DKA PER MBROJTJEN E FEMIJEVE 
NE SHKOLLA DHE MASAT 
PARANDALUESE PER COVID-19

ROW 1

PERGATITJA E KONCEPT DOKUMENTIT 
PER INSTITUTIN PEDAGOGJIK
TE KOSVES

ROW 1

THEMELIMI I QENDRAVE TE 
KARRIERES NE SHKOLLAT 
TONA PARTNERE

FUNKSIONALIZIMI I QENDRAVE TË KARRIERËS EDHE NË 
3 SHKOLLA PARTNERE

OFRIMI I NIVELIT TË 5 TË 
KUALIFIKIMEVE NË
SHKOLLAT PARTNERE

ANGAZHIMI I EKSPERTËVE PËR ZHVILLIMIN E 
STANDARDEVE TË PROFESIONIT

PËRPILIMI DHE MIRATIMI I UDHËZUESIT
NGA KËSHILLI SHTETËROR I CILËSISË
PËR VENDOSJEN E KRITEREVE TË
MONITORIMIT TË IAL-VE

UDHËZUESI PER CAKTIMIN E KRITEREVE PER 
MONITORIMIN E IAL -VE I HARTUAR

HARTIMI I KONCEPT DOKUMENTIT TE FORMULËS SË FINANCIMIT 
NË ARSIMIN E LARTË, I CILI PËRCAKTON KRITERET E 
PERFORMANCËS NGA IAL-TË

KONCEPT DOKUMENTI

PROCESI I AKREDITIMIT
NE SHKOLLAT PARTNERE

SHKOLLAT PARTNERE I PLOTËSOJNË 
KRITERET PËR AKREDITIM

PAJISJA E NXËNËSVE TË 
MËSIMIT PLOTËSUES NË 
DIASPORË ME TEKSTE 
THEMELORE MËSIMORE

TË GJITHË NXËNËSIT E MËSIMIT PLOTËSUES NË 
DIASPORË JANË TË PAJISUR ME TEKSTE E NEVOJSHME 

SHKOLLORE (RRETH 4000 KOMPLETE LIBRASH TË 
SIGURUARA: SETI OBLIGATIV PREJ 19 LIBRASH I MASHT 

"TEKSTE PËR DIASPORËN".



MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS

ORGANIZIMI DHE MONITORIMI
I MËSIMIT PLOTËSUES PËR
NXËNËSIT E RIATDHESUAR

UA PËR SISTEMIMIN ENXËNËNSVE TË RIATDHESUAR I 
RISHIKUAR DHE I MIRATUAR

TË GJITHË NXËNËSIT E RIATDHESUAR TË IDENTIFIKUAR 
DHE TË SISTEMUAR NË SISTEMIN ARSIMOR

MESIMI PLOTËSUES I MONITORUAR DHE PISJA E 
NXENESVE TE RIATDHESUAR ME TEKSTE DHE ME 

MATERIAL DIDAKTIK

UA MBI THEMELIMIN DHE 
MËNYRËN E FUNKSIONIMIT TË 
ENTITETIT MENAXHUES TË 
QENDRAVE PËR I&N

UA I PERFUNDUAR

SKEMA PËR PËRKRAHJEN DIREKTE 
FINANCIARE PËR ZHVILLIMIN E 
PROJEKTEVE INOVATIVE PËR 
BIZNESET FILLESTARE START-UP

HARTIMI I THIRRJES PUBLIKE, PROCESI I APLIKIMIT, 
PROCESI I VLERËSIMIT NGA KOMISIONI VLERSUES NË 

PËRBËRJE * (2 PËRFAQËSUES NGA UNIVERSITET, 2 NGA 
MASHTI, DY NGA ODAT EKONOMIKE ME MISION NË 

KOSOVË DHE NJË NGA OJQ.

MONITORIMI I FAZËS SË IMPLEMENTIMIT TË 
PROJEKT-PROPOZIMEVE. ZHVILLIMI I IDEVE 

DHE PROJEKTEVE PËR START-UP NË QENDRAT E 
I&N PËRMES DHËNJËS SË EKSPERTIZËS PËR 3 

MUAJ.

RREGULLORE PER 
THEMELIMIN DHE 
FUNKSIONALIZIMIN E 
QENDRAVE TË I&N

RREGULLORJA E PERFUNDUAR



27.2% 72.8%
JO PO

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCËS



MINISTRIA E EKONOMISË DHE AMBIENTIT

UDHËZIMI 
ADMINISTRATIV PËR 
PULLË POSTARE

UDHËZIMI ADMINISTRATIV, I MIRATUAR

MIRATIMI I PROGRAMIT 
VJETOR TË PULLËS 
POSTARE PËR VITIN 2021

PROGRAMI VJETOR I PULLËS POSTARE PËR VITIN 2021 I 
MIRATUAR

PLANI KOMBËTAR PËR 
ENERGJI DHE KLIMË 
2021-2030

DRAFTI FILLESTAR I DOKUMENTIT ,I FINALIZUAR

NDËRTIMI I NS 110/10(20) 
KV (KASTRIOT) ME 
LINJAT TRANSMETUESE

PËRZGJEDHJA E OFERTUESIT, E PËRFUNDUAR

STRATEGJIA E ENERGJISË 
E REPUBLIKËS SË 
KOSOVËS PËR PERIUDHËN 
10 VJEÇARE

DRAFTI FILLESTAR I DOKUMENTIT ,I FINALIZUAR

MIGRIMI DREJT SISTE-
MEVE TË AVANCUARA 
TELEKOMUNIKUESE

PËZGJEDHJA E OFERTUESIT, E PËRFUNDUAR

KRIJIMI I STACIONIT FIKS 
PËR MONITORIMIN E 
FREKUENCAVE

KONTRATA PËR KRIJIMIN E STACIONIT FIKS PËR 
MONITORIM TË FREKUENCAVE E NËNSHKRUAR DHE 

ZBATIMI I FILLUAR

NDËRRIMI I SISTEMIT 
EKZISTUES SCADA\EMS
NË QND DHE QNDE

PËZGJEDHJA E OFERTUESIT, E PËRFUNDUAR

MONITORIMI I PROGRESIT TË 
PROGRAMIT TË ZBATIMIT TË 
STRATEGJISË MINERARE 
2018-2020 DHE 2021-2023

RAPORTI I PROGRESIT PËR VITIN 2019 I PZSM-SË 
2018-2020, I MIRATUAR NGA MINISTRIA



MINISTRIA E EKONOMISË DHE AMBIENTIT

RRITJA E CILËSISË SË 
SHËRBIMIT TË NDËRMARRJEVE 
HEKURUDHORE (TRAINKOS 
DHE INFRAKOS)

RIPARIMI I LOKOMOTIVAVE -
RIFABRIKIMI

FURNIZMIM ME PAISJE DHE
MJETE PUNE PËR MIRËMBAJTJEN

E LINJAVE HEKURUDHORE

FURNIZIM ME PJESË REZERVË 
TË INFRASTRUKTURËS

RENOVIMI I URAVE DHE
TUNELEVE NË LINJET

HEKURUDHORE

HARTIMI I UA PER LLOJET E 
EGRA TE MBROJTURA DHE 
STRIKT TE MBROJURA TE 
FLORES DHE FAUNES

UA PER LLOJET E EGRA TE MBROJTURA DHE STRIKT TE 
MBROJURA

HARTIMI I UA NR. 22/2015 PER 
MENAXHIMIN E MBETURINAVE 
QE PERMBAJNE AZBEST 
(PLOTESIM - NDRYSHIM)

UA NR. 22/2015 PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE QE 
PERMBAJNE AZBEST (PLOTESIM - NDRYSHIM), I 

MIRATUAR

MONITORIMI I PROGRESIT TË 
PROGRAMIT TË ZBATIMIT TË 
STRATEGJISË MINERARE 
2018-2020 DHE 2021-2023

RAPORTI I PROGRESIT PËR VITIN 2019 I PZSM-SË 
2018-2020, I MIRATUAR NGA MINISTRIA

HARTIMI I UA NR. 11/2013 PËR 
PËRCAKTIMIN E KËRKESAVE TEKNIKE 
DHE KËRKESAVE TJERA PËR QESET E 
PLASTIKËS (PLOTESIM NDRYSHIM)

UA NR. 06/2008 PER MBETURINAT E RREZIKSHME 
(PLOTESIM NDRYSHIM)

PLOTESIM NDRYSHIMI I UA PER 
RREGULLAT DHE NORMAT E 
SHKARKIMEVE NE AJER NGA BURIMET 
E PALEVIZESHME TE NDOTJES

UA NR. 06/2008 PER MBETURINAT E RREZIKSHME 
(PLOTESIM NDRYSHIM)

METODOLOGJIA PËR PËRCAKTIMIN E 
TARIFAVE PËR DHËNIEN E SHËRBIMIT 
LIDHUR ME MBELDHJEN E 
MBETURINAVE KOMUNALE

MANUAL PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE, I PËRGATITUR



MINISTRIA E EKONOMISË DHE AMBIENTIT

HARTIMI I PLOTESIM-NDRYSHIM I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV 
MMPH NR.30/2014 PËR KUSHTET, MËNYRAT, PARAMETRAT DHE 
VLERAT KUFIZUESE TE SHKARKIMIT TE UJËRAVE TE NDOTURA 
NE RRJETIN E KANALIZIMIT PUBLIK DHE NE TRUPIN UJOR

PLOTESIM-NDRYSHIMI I UDHËZIMIT ADMINISTRATIV MMPH NR.30/2014 PËR KUSHTET, MËNYRAT, 
PARAMETRAT DHE VLERAT KUFIZUESE TE SHKARKIMIT TE UJËRAVE TE NDOTURA NE RRJETIN E KANALIZIMIT 

PUBLIK DHE NE TRUPIN UJOR

HARTIMI I PLOTESIM NDRY-
SHIMIT TE UA (QRK) 
NR.02/2016 PER STRUK-
TUREN E PAGESAVE TE UJIT

PLOTESIM NDRYSHIMI I U.A -(QRK).NR.02/2016 PER 
STRUKTUREN E PAGESAVE TE UJIT

"HARTIMI I PROJEKTLIGJIT PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT 
NR.04/L-061 PËR SHITJEN E BANESAVE PËR TË CILAT EKZISTON E DREJTA 
BANESORE, I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR.04/L-247 VEREJT-
JE: NGA KY LIGJ NUK NXJERREN UDHEZIME ADMINISTRATIVE"

PROJEKTLIGJIT PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E LIGJIT NR.04/L-061 PËR SHITJEN E BANESAVE PËR TË 
CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE, I

NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LIGJIN NR.04/L-247

PËRFUNDIMI DHE MIRATIMI 
I HARTËS ZONALE
TE KOSOVËS

HARTA ZONALE E KOSOVËS, E MIRATUAR

MIRATIMI I PLANIT 
HAPËSINOR TË PARKUT KOM-
BËTAR "BJESHKËT E NEMUNA"

PLANI HAPËSINOR I PARKUT KOMBËTAR "BJESHKËT E NEMUNA",

FUNKSIONALIZIMI DHE 
AVANCIMI I SISTEMIT SPAK 
PËR NEVOJAT E MMPH-SË

RAPORTI MBI VLERESIMI I GJENDJES SE SPAK DHE MASAT E 
PROPOZUARA

MATJET RELATIVE 
GRAVIMETRIKE

MATJET RELATIVE GRAVIMETRIKE PËR TERRITORIN E 
REPUBLIKES SË KOSOVËS, TË PËRFUNDUARA



MINISTRIA E EKONOMISË DHE AMBIENTIT

76% 23%
POJO

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS

"HARTIMI I KONCEPT DOKUMENTIT 
“RREGULLIMI I FUSHËS SË HETIMIT 
TË AKSIDENTEVE DHE INCIDENTEVE 
PËR AVIACIONIN CIVIL DHE 
HEKURUDHA” I MIRATUAR.

KONCEPT DOKUMENTI “RREGULLIMI I FUSHËS SË HETIMIT TË AKSIDENTEVE 
DHE INCIDENTEVE PËR AVIACIONIN CIVIL DHE HEKURUDHA”

"ZGJATJA E PISTËS DHE NGRITJA
E SISTEMIT INSTRUMENTAL TË 
ATERRIMIT ( NDRIÇIMIT) NGA 
KATEGORIA 2 NE 3B" 

HARTIMI I  UA PËR KONTROLLIMIN TEKNIK MOBIL 

“HARTIMI I UA
PËRN KONTROLLIMIN
TEKNIK MOBIL” 

PLOTËSIM NDRYSHIM I UA 01/2018 PËR 
KONTROLLIM TEKNIK TË AUTOMJETEVE 

“PLOTËSIM NDRYSHIM I UA 01/2018 
PËR KONTROLLIM TEKNIK
TË AUTOMJETEVE” 

UA PËR KONTROLLAT TEKNIKE TË AUTOMJETE I PËRFUNDUAR

PLOTËSIM NDRYSHIM
I UA 10/2018 PËR MJETET
ME VLERË MUZEORE

UA PËR MJETET ME VLERË MUZEORE I PËRFUNDUAR.

“HARTIMI I UA PËR 
LICENCIMIN E 
MAKINISTËVE” 

UA PËR LICENCIMIN E MAKINISTVE 

PËRMIRËSIMI I INFRASTRUKTURËS DIGJITALE NË
TESTIMIN E KANDIDATËVE PËR SHOFER PËRMES 
E-TESTIMIT" E-TESTIMI NE TE GJITHA NJPSH-TE FUNKIONAL

E-TESTIMI  NE TE GJITHA NJPSH-TE FUNKIONAL.



MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS

71.4% 28.5%
POJO

REALIZIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR PERIUDHËN 
JANAR-SHTATOR 2020 


